
Onderwerp: Subsidieregeling aanschaf duurzame verwarmde terraskussens gemeente 
Overbetuwe 2022  

Ons kenmerk:  2022-020816

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe;

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Overbetuwe 2016

b e s l u i t e n:

vast te stellen de

Subsidieregeling aanschaf duurzame verwarmde terraskussens 
gemeente Overbetuwe 2022

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze regeling verstaat onder:
a. Aanvrager: de organisatie die een aanvraag om subsidie indient als bedoeld in artikel 4.
b. ASV: Algemene subsidieverordening gemeente Overbetuwe 2016.
c. Subsidieplafond: Het bedrag dat maximaal beschikbaar is voor deze subsidieregeling, 

zoals nader aangeduid in artikel 6.
d. Terras: een buiten de besloten ruimte van de horecagelegenheid liggend deel waar 

zitgelegenheid kan worden geboden en waar tegen vergoeding dranken kunnen worden 
geschonken of spijzen voor directe consumptie worden verstrekt of bereid.

 
Artikel 2 Doel
Het doel van deze subsidieregeling is bijdragen aan de verduurzaming van verwarmde 
zitplaatsen op het terras door het verstrekken van een bijdrage voor de aanschaf van 
oplaadbare verwarmde terraskussens aan Overbetuwse organisaties met een 
horecagelegenheid.

Artikel 3 subsidiabele kosten
Subsidiabel zijn de kosten voor de aanschaf van elektrisch oplaadbare verwarmde 
terraskussens en toebehoren zoals batterijen, opladers en beschermhoezen. Kosten die niet 
direct verband houden met de aanschaf, zoals de kosten voor een onderhoudscontract 
komen niet voor subsidie in aanmerking.

Artikel 4 Doelgroep
Subsidie wordt uitsluitend éénmalig verstrekt aan organisaties:

a) Die in Overbetuwe gevestigd zijn én
b) In het bezit zijn van een KVK-nummer.

Artikel 5 Hoogte van de subsidie
De subsidie bedraagt maximaal 50% van de kosten genoemd in artikel 3 met een maximaal 
bedrag van € 1.250,-.

Artikel 6 Subsidieplafond en verdeelcriteria
1. Het subsidieplafond bedraagt € 15.000,-.
2. Burgemeester en wethouders behandelen de aanvragen op volgorde van binnenkomst.
3. Honorering van aanvragen geschiedt in volgorde van indiening van volledige aanvragen, 

totdat het in het eerste lid genoemde subsidieplafond is bereikt.



4. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de 
gelegenheid heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van 
de aanvraag de datum waarop de aanvraag is aangevuld.

Artikel 7 Aanvraag
1. Aanvragen kunnen tot 1 juli 2023 worden ingediend. Aanvragen ingekomen na deze 

datum worden niet in behandeling genomen.
2. Een aanvraag wordt gedaan via het daarvoor bestemde aanvraagformulier en wordt 

voorzien van de volgende bewijsstukken:
a. Een uittreksel uit het register van de Kamer van Koophandel
b. Een duidelijk gespecificeerde offerte voor de aanschaf. Op deze offerte moet het 

KvK nummer van de leverancier zijn vermeld;
3. In afwijking van artikel 7, derde lid van de ASV kan de subsidie ook worden 

aangevraagd voor kosten die al gemaakt zijn vanaf 1 maart 2020. 
De aanvraag wordt dan voorzien van de volgende bewijsstukken:
a. de factuur;
b. een betaalbewijs, waaruit blijkt dat de aanvrager de terraskussens daadwerkelijk 

heeft betaald; 
c. een foto van de aangeschafte terraskussens en toebehoren ingediend.

Artikel 8 Beslistermijn
Burgemeester en wethouders besluiten binnen vier weken op een volledige aanvraag.
Bij een aanvraag zoals onder lid 3 van het vorige artikel wordt de subsidie meteen 
vastgesteld.

Artikel 9 Weigeringsgronden
De subsidie kan naast de in de ASV én artikel 4:25 en 4:35 van de wet genoemde gevallen 
in ieder geval geweigerd worden indien gegronde reden bestaat aan te nemen dat:
a. de geoffreerde of betaalde prijzen niet realistisch en/of marktconform zijn;
b. niet is voldaan aan de voorwaarden van deze subsidieregeling;
c. de aanvrager doelstellingen beoogt of activiteiten zal ontplooien die in strijd zijn met de 

wet, het algemeen belang of de openbare orde.

Artikel 10 Subsidievaststelling
1. In afwijking van artikel 14, eerste lid van de ASV dient de aanvrager na verlening van de 

subsidie uiterlijk op 1 november 2023 een aanvraag tot vaststelling van subsidie in.
2. Bij deze aanvraag tot vaststelling worden de volgende gegevens overgelegd:

a. een factuur die overeenkomt met de bij de aanvraag van de subsidie ingediende 
offerte;

b. een betaalbewijs, waaruit blijkt dat de aanvrager de terraskussens daadwerkelijk 
heeft betaald;

c. een foto van de aangeschafte terraskussens en toebehoren als onderdeel van het 
terras.

3. De subsidie wordt na ontvangst van de aanvraag vastgesteld binnen 3 weken na 
ontvangst van de volledige aanvraag.

4. Een subsidie voor al gemaakte kosten wordt direct vastgesteld 

Artikel 11 Hardheidsclausule
Burgemeester en wethouders kunnen in het belang van het doel van deze regeling afwijken 
van de bepalingen in deze regeling voor zover toepassing ervan leidt tot een onbillijkheid 
van overwegende aard.



Artikel 12 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op  de dag na bekendmaking en vervalt op 1 november 
2023. De regeling is daarna nog van toepassing op procedures die nog niet zijn afgerond 
voor deze datum.

Artikel 13 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling aanschaf duurzame verwarmde 
terraskussens gemeente Overbetuwe 2022. 

Aldus besloten in de vergadering van 6 september 2022.

Burgemeester en wethouders,
de gemeentesecretaris de burgemeester,

P.J.E. Breukers R.P. Hoytink-Roubos


